
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 

Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA  Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 18/3 DEL 30/06/2022 

DELIBERA N. 96/3  
Il giorno 30 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 18.30 nei locali della scuola Secondaria di Primo grado “Divisione 
Tridentina”, via Bagatta n. 6, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

1 
Approvazione verbale seduta precedente 

2 
Variazione al Programma Annuale aggregato Z01 

3 
Variazioni su entrate finalizzate  

4 
Relazione attuazione Programma annuale al 30 giugno 

5 
Delibera aggiornamento PTOF: integrazione ore di Ed. Fisica scuola Primaria 

6 
Data elezione organi Collegiali (24-25-26 0tt) 

7 
Convenzione Palestra Don Vender e autobus per Mameli 

8 
Calendario scolastico 2022/2023 

9 
Post scolastico Tiboni – Concessione uso locali  

10 
Piano visite di istruzione 

11 
Mensa Tridentina 

12 
Progetto Lettura – locale scuola Tridentina 

13 
Progetto “Vicini di Scuola” – Fondazione Comunità Brescia 

Partecipano alla seduta i sigg.: 

Cognome Nome Presente Assente Componente 
1 ROSSETTI FABIO X  Genitore – Presidente 
2 BAROGGI CHIARA X  Genitore – Vice Presidente 
3 CROTTI SILVIA X  Genitore 
4 FAVARO GIUSEPPE  X giustificato Genitore 
5 GAVAZZI CARLA X  Genitore  
6 GREGORINI GLORIA X  Genitore 
7 PIANA ROBERTO  X  Genitore 
8 REBBA MATTEO X  Genitore 
9 BIANCHI ROSSANA  X  Docente 
10 BORZILLO ROSALIA X  Docente 
11 DONEGANI MARIAROSA X  Docente 
12 MANFREDI MARINA X  Docente 
13 PIROVANO SILVIA X  Docente 
14 RANCATI ELENA X  Docente 

mailto:bsic886005@istruzione.it
mailto:bsic886005@pec.istruzione.it
http://www.icovest2brescia.edu.it/


15 RAZA MARCO X  Docente 
16 TOMASINI DANIELA X  Docente 
17 CITARELLA 

MADDALENA 
X  A.T.A. 

18 CRISTINI MAURA  X  A.T.A. 
19 MANNO ENZO X  Dirigente scolastico 

Presiede la riunione il Presidente Sig. Fabio Rossetti, funge da segretario l’insegnante Rosalia Borzillo. 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

……. OMISSIS ……. 

Punto 2: Variazione al Programma Annuale aggregato Z01 
Il Dirigente passa la parola al DSGA Sig. Giuseppe Mulè il quale illustra i modelli del sistema di contabilità e le Variazioni da 
effettuare risistemando le somme allocate e accantonate nel capitolo Z01, destinandole secondo i modelli messi a conoscenza 
della Giunta in allegato alla convocazione. 
Esaminato il suddetto materiale, verificate le risultanze contabili e ritenuto che detto materiale sia correttamente adeguato per 
consentire i lavori consiliari, la Giunta propone al Consiglio di Istituto di approvare le variazioni al Programma Annuale 2022 i 
cui valori sono elencati nel Mod. F e Fbis e riportato nella modulistica prevista dal DI n.129/2018 e chiaramente specificati anche 
nella relazione sullo stato di attuazione del Programma annuale del DS e DSGA.    

   DELIBERA N. 96/03 
   Il Consiglio d’Istituto 
 
Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n°129 del 28/8/2018; 
Viste Le variazioni proposte al programma annuale dal Ds e Dsga; 
Visto Il P.T.O.F.  2019/2022; 
Vista  La relazione illustrativa del Dirigente Scolastico e del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
Vista  La documentazione a corredo, preparata dal DSGA;  

TENUTO conto del parere favorevole della Giunta 
 

 

 
 

 
 
 

DELIBERA 

VOTAZIONE 
Presenti Astenuti Favorevoli Contrari 

17 0 17 0 

Dichiarazioni di voto allegate 0       

Osservazioni scritte allegate 0  



all’unanimità le variazioni sul capitolo Z01 Programma Annuale 2022 i cui valori sono elencati nel Modello F e Fbis riportato 

nella modulistica prevista dal Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018, come sopra riportate: 

La presente delibera viene letta e contestualmente approvata dai consiglieri 

….. OMISSIS ….. 

Il Segretario del Consiglio di Istituto. 
                              Ins. Rosalia Borzillo 

Il Presidente del Consiglio di Istituto. 
Sig. Fabio Rossetti  

 
 

 


